
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в ставки арендной платы за земли,  

государственная собственность на которые не разграничена,  

находящиеся на территории городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан в процентах от кадастровой стоимости земельных участков 

 

 

В соответствии со статьями 22, 39.7, 65 Земельного кодекса Российской 

Федерации и статьей 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (в редакции от 15 февраля 2016 года), постановлением 

Правительства Республики Башкортостан от 22 декабря 2009 года № 480 «Об 

определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной 

собственности Республики Башкортостан, и земли, государственная 

собственность на которые не разграничена» (в редакции от 27 июня 2016 года), 

Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан   р е ш и л: 

 

1. Внести в приложение № 3 к решению Совета городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан от 27 мая 2015 года № 46-7 «Об 

определении размера арендной платы за земли, государственная собственность 

на которые не разграничена, находящиеся на территории городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан» (с последующими изменениями) 

следующие изменения: 

 

1.1. в графе 2 пункта 13 слова «разработки полезных ископаемых» 

исключить; 

 

1.2. пункт 13.1 исключить. 

 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 

01 января 2016 года. 

 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 



2 

 

3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете 

«Кумертауское время». 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по 

вопросам собственности, использованию земель и природных ресурсов, 

аграрным вопросам, экологии, чрезвычайным ситуациям. 
 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан 

 

 

 

О.А. Астахов 

г.Кумертау 

07 сентября 2016 года 

№ 65-3 


